Andreas Dei gratia Epus Poznanien. Significamus tenore praesen- 
tium quibus expedit universis inter cetera quae sollicitudimis no- 
strae cura pastoralis diligenti meditatione involvit, illud nobis occur- 
rerit potissimum vel illos qui se pietatis actibus in praesenti deno
tes exhibent et post huius incolatus caliginosi transitum ad beatae 
vitae januam pertinere valeamus Sane literas Providorum Andreae 
Napora et Petri Niclini seniorum artis textoriae in oppido Coszrayn 
ac totius fraternitatis super donatione quinque marcarum census 
annui in certis bonis comparati pro altaris nova fundatione sive 
plantatione in Ecclesia parochiali praefati oppidi Coszmyn sigillö 
etc. Generosi domini Dobrogosti Zayączkowski Capitanei Maioris 
Poloniae sigillatas recepimus, Nobisque per praefatos Andream et 
Petrum nomine totius fraternitatis praefatae fuit supplicatum quo- 
minus hocce altare in praefata Ecclesia Coszmynen, ad bonorum 
Gloriosissimae Virginis Mariae necnon Beati Petri Apostoli erigere, 
dictosque census quinque marcarum sibi et ipsius ministris pro tem
pore existentibus incorporare et impropriare dignaremur. Nos vero 
volentes praefatae fraternitatis textoriae pia vota et desideria beni- 
gno favore prosequi et dictum altare in praedicta Ecclesia ad hono
rem Gloriosissimae Virginis Mariae et in memoriam Beati Petri 
Apostoli duximus erigendi .... dictosque census quinque marca
rum eidem altari et ipsius ministro pro tempore pro ipsorum stipen- 
diis incorporamus . . . . ac eos in tutelam proprietatem et immunita- 
tem Ecclesiast. assumimus tenore praesentium .... pro ipso et 
eorum repetitione ad forum iudicii nostri spiritualis habeatur recursus. 
Ne autem altarista dicti altaris qui fuerit pro tempore frustra se cre- 
dat censibus praefati altaris esse stipendiatum, volumus et decernimus 
quominus ipse per se vel alium ydoneum presbyterum duas missas 

'in qualibet septimana unam pro defunctis et aliam ad quam devo- 
tionem habuit legat in dieto altari ad quod volumus ipsum per- 
petuo esse obligatum et in hoc ipsius conscientiam oneramus. Et 
quia dictus census in vim reemptionis extat comparâtes decernimus 
quod quoties ipsum in toto aut in parte rediverit, quod pecunia ca- 
pitalis una cum censu per............et altaristae reponatur et alii cen
sus quantocius comparentur. I uspatronatus vero altaris praefati 
praefatae fraternitatis......... et ipsorum successoribus dictae frater-
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W roku 1542 zaniósł Andrzej Górka, ówczesny 
dziedzic Koźmina, prośbę do Sukienników Poznańskich 
o przyjęcie Bractwa Koźmińskiego1 do związku połączo
nych 39 miast. Prośbę tę spełniono, ale gdy Bractwo 
Koźmińskie nie otrzymało wówczas żadnego poświadcze
nia przynależności, ponowiło swój wniosek w r. 1554. 
Otrzymali tedy pod d. soboty po świ. Małgorzacie żądane 
zaświadczenie z upoważnieniem korzystania z przywile
ju związkowego i apelacyi w sprawach spornych do Cechu 
Poznań.